
DAROVACÍ SMLOUVA 

 

Smluvní strany 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………. 

Dat. nar.: ………………………………………………… 

Trvale bytem: …………………………………………… 

IČ (uzavírá-li fyzická osoba smlouvu jako podnikatel): ……………….…………………………. 

Sídlo (uzavírá-li fyzická osoba smlouvu jako podnikatel):: ……………………………………… 

jako „dárce“ na straně jedné 

 

a 

 

Klub stomiků H. B. ILCO, z. s. 
se sídlem: Kyjovská 1699, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČ: 05698855 

Bankovní účet číslo: 2701162677/2010 

Zastoupený předsedkyní spolku, paní MUDr. Gabrielou Cyranyovou a místopředsedkyní spolku, 

paní Hanou Brabcovou 

jako „obdarovaný“ na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 

 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), 

tuto: 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

  

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Obdarovaný je spolkem zapsaným ve spolkovém rejstříku vedeným u Krajského soudu 

v Hradci Králové v oddílu L, vložka 11030. 

 

2. Cílem a posláním obdarovaného je sdružovat občany postižené stomií, pečovat o jejich 

specifické potřeby, obhajovat jejich zájmy, prosazovat jejich rovnoprávné postavení ve 

společnosti. Přispívat ke zkvalitnění zdravotní a sociální péče o stomiky a jejich rehabilitaci. 

Pomáhat stomikům znovu získávat ztracené sebevědomí a napomáhat stomikům v zapojení 

do normálního života. 

 

3. Dárce se rozhodl poskytnout obdarovanému dar, aby podpořil jeho činnost a pomohl 

tak k naplňování účelu a dosahování výše uvedených cílů obdarovaného. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce se zavazuje převést obdarovanému do vlastnictví peněžitý dar ve výši 

částky …………………….. Kč (slovy: ………………………………………korun českých) 

(dále jen „dar“) a obdarovaný tento dar přijímá. 

 



2. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar ve lhůtě jednoho měsíce ode dne uzavření 

této smlouvy, a to převodem daru na bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

 

III. 

Účel darování 

 

1. Dárce daruje obdarovanému dar za účelem podpory činnosti spolku, k naplňování účelu a 

dosahování cílů spolku, jak jsou uvedeny v čl. I. odst. 2. této smlouvy. 

 

2. Nebude-li dar použit pro účely vymezené v odst. 1. výše, vyhrazuje si dárce právo odstoupit 

od této smlouvy a požadovat vrácení daru v plné výši. 

 

IV. 

Ochrana osobních údajů 

 

1. Obdarovaný je správcem osobních údajů dle zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále 

jen „GDPR“). 

 

2. Správcem osobních údajů je obdarovaný zastoupený předsedou a místopředsedou spolku. 

Kontaktní osobou pro účely správy osobních údajů je paní Hana Brabcová, e-mail: 

brabcovahanka@seznam.cz 

telefon: 732276669. 

 

3. Osobními údaji se rozumí identifikační údaje dárce uvedené v záhlaví této smlouvy. Tyto 

identifikační údaje jsou zpracovávány a poskytovány za účelem uzavření této smlouvy a 

plnění práv a povinností vyplývající ze smlouvy. Identifikační údaje jsou dále zpracovávány 

za účelem plnění účetních a daňových povinností obdarovaného. 

 

4. Osobní údaje budou uloženy pouze po dobu nezbytně nutnou vyplývající z právních předpisů 

upravujících vedení účetní a vedení daňové evidence. 

 

5. Správce zpracovává osobní údaje manuálně. Osobní údaje nebudou předávány do třetích zemí 

ani mezinárodním organizacím. 

 

6. Dárce má jakožto subjekt údajů následující práva: 

a. právo požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se jeho osoby, tedy 

právo získat od správce potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou 

zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům, 

b. právo žádat opravu nepřesných či nesprávných osobních údajů, popřípadě právo na 

omezení zpracování osobních údajů či jejich výmaz, pokud je účel zpracování 

osobních údajů protiprávní, anebo osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, k nimž 

byly shromážděny, 

c. právo požadovat vysvětlení v případě, že se dárce domnívá, že zpracování osobních 

údajů je v rozporu s právními předpisy, 

d. právo na přenositelnost údajů, tj. právo získat od správce údaje, které dárce poskytl. 

 

mailto:brabcovahanka@seznam.cz


7. V případě pochybností o dodržování právních předpisů souvisejících se zpracováním 

osobních údajů je dárce oprávněn podat stížnost týkající se zpracování jeho osobních údajů u 

dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že dárce je oprávněn vykázat dar ve svém daňovém 

přiznání za účelem ponížení základu daně dle platných právních předpisů. 

 

2. Tato smlouva byla zpracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu 

originálu. 

 

3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek či na nátlak kterékoli strany, popřípadě třetích osob. 

Smlouva byla uzavřena vážně a smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy jakékoli 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly. Smluvní strany prohlašují, že se na jednotlivých 

ustanoveních této smlouvy dohodly jasně a určitě tak, aby z tohoto důvodu mezi nimi 

nedocházelo ke sporům. Text této smlouvy zároveň nahrazuje veškeré předsmluvní dohody a 

zcela přiléhavě a úplně vyjadřuje skutečnou vůli smluvních stran. Zároveň se konstatuje, že 

text smlouvy vznikl v důsledku úplného konsensu smluvních stran s tím, že žádná ze stran 

nebyla v postavení tzv. strany silnější. 

 

4. Pokud by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neúčinným nebo 

neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 

strany se v takovém případě zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné ustanovení 

takovým, které se podle smyslu a účelu nejvíce blíží hospodářskému účelu neúčinného nebo 

neproveditelného ustanovení. 

 

5. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provést jen formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami, které budou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu 

rozumí a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem pod ni připojují své podpisy. 

 

 

 

V ……..………….dne……………   V ……..………….dne…………… 

 

 

 

__________________________   ___________________________ 

dárce       za obdarovaného 

MUDr: Gabriela Cyranyová 

       předsedkyně spolku  

 

       ___________________________ 

za obdarovaného 

Hana Brabcová 

       místopředsedkyně spolku 



 


